АДМИНИСТРАЦИЯ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2025 г.                                                                                  №731

г. Хилок

Об изменении типа муниципальных бюджетных образовательных учреждений дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования Хилокского муниципального округа

В соответствии с частью 1 статьи 27 Закона Забайкальского края от 7 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 20 февраля 2025 года № 77, в целях обеспечения прозрачности и эффективности использования бюджетных средств, администрация Хилокского муниципального округа постановляет:
1. Изменить тип существующих муниципальных бюджетных образовательных учреждений дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования Хилокского муниципального округа (далее - МБОУ) с целью создания муниципальных образовательных учреждений дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования Хилокского муниципального округа (далее - МОУ) с 01.01.2026 года.
2. Определить, что предмет и основные цели деятельности, предельная штатная численность работников МОУ при изменении типа сохраняются.
3. Имущество, числящееся на балансе МБОУ в полном объеме закрепляется за МОУ.
4. Установить, что МОУ является правопреемником по всем правам и обязанностям МБОУ, действующим на дату принятия настоящего постановления.
5. Установить, что функции и полномочия учредителя МОУ осуществляет администрация Хилокского муниципального округа.
6. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципальных бюджетных образовательных учреждений Хилокского муниципального округа на муниципальные казенные образовательные учреждения Хилокского муниципального округа (приложение № 1).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
8. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании Хилокского муниципального округа (https://хилокский.рф), а также разместить на официальном сайте Хилокского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru/).
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета образования Хилокского муниципального округа Бадмаеву Веронику Станиславовну.

ВрИП главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                         А.Н. Ермолаев

                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                  к постановлению администрации
Хилокского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                   №731 от 18.11. 2025 г.

Перечень мероприятий
по изменению типа муниципального бюджетного образовательного учреждения на муниципальное образовательное учреждение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка и разработка проектов уставов МОУ

до 20.12.2025 г.

	Администрация Хилокского муниципального округа

Комитет образования Хилокского муниципального округа

Руководитель учреждения

	2.
	Утверждение Уставов МОУ
	12.01.2026 г.
	Администрация Хилокского муниципального округа

Комитет образования Хилокского муниципального округа

Руководитель учреждения

	3.
	Осуществление мероприятий, направленных на государственную регистрацию МОУ, изменение сведений в ЕГРЮЛ

	Не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения устава

Руководитель учреждения

	4.
	Проведение инвентаризации всех активов и обязательств МОУ

	Руководитель учреждения

	5.
	Замена печатей и штампов МОУ

	Руководитель учреждения